Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
23.06.2021                                                                                                                     № 31

рп.Атяшево

О назначении и проведении опроса граждан на территории сельских

поселений Атяшевского муниципального района

    В соответствии   с  Федеральным  законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Закона Республики Мордовия от 03.09.2015г. № 64-З «О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Республики Мордовия», Уставом Атяшевского муниципального района, на основании Решения Совета депутатов Атяшевского муниципального района  от 8 декабря 2006 года №83 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Атяшевском муниципальном районе», в целях выявления учета мнений жителей сельских поселений Атяшевского муниципального района при реорганизации или ликвидации муниципального образовательного учреждения (муниципальной образовательной организации), Совет депутатов Атяшевского муниципального района решил:

         1. Провести опрос граждан в виде тайного голосования жителей  Киржеманского, Козловского сельских поселений Атяшевского муниципального района согласно графика.
        2. Установить минимальную численность жителей сельских поселений, участвующих в опросе  не менее 25% граждан, имеющих право на участие в опросе для:

   Киржеманского - 347 человек;

   Козловского - 325 человек.
         3. Утвердить:

         состав комиссии  по проведению опроса жителей;

         методику проведения опроса;

   формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса;

         форму опросного листа.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

  Председатель Совета депутатов

  Атяшевского муниципального района                                               М.Н.Подмарев
Глава Атяшевского
  муниципального района                                                                       В.Г.Прокин